REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

Komisioni i Strehimit dhe Shérbimeve Publike

Daté 11.06.2026

RAPORT VENDIMMARRJEJE

Projekt-vendimin (fitulli i projektvendimif): PER MIRATIMIN E LISTES SE
PERFITUESVE NGA PROGRAMI I PROCESIT Ti RINDERTIMIT NE OBJEKTET:
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11.
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14.

15.

16.
17.

PALLATI NR. 7, RRUGA “BASHKIMI”, NJESIA ADMINISTRATIVE
MANKZ

PALLATI NR. 5, RRUGA “BASHKIMI”, NJESIA ADMINISTRATIVE
MANEKZ -

PALLATI NR. 32, RRUGA “TEODOR RUPI”, NJESIA ADMINISTRATIVE
NR.3

PALLATI NR. 15, RRUGA “5 PRILLI”, NJESIA ADMINISTRATIVE ISHEM
PALLATI NR. 8, RRUGA “STEFAN DHIMA”, NJESIA ADMINISTRATIVE
NR.3

PALLATI NR.25/1, RRUGA “HYSEN MYSHKETA”, NJESIA
ADMINISTRATIVE NR.3

PALLATI NR. 32, RRUGA “HYSEN KERTUSHA”, NJESIA
ADMINISTRATIVE NR.3

PALLATI NR. 53, RRUGA “KRISTO SOTIRI”, NJESIA ADMINISTRATIVE
NR. 4

PALLATI NR.122, RRUGA <“ALEKSANDER GOGA”, NJESIA
ADMINISTRATIVE NR.4

PALLATINR. 18, RRUGA “DAVID SELENICA”, NJEESIA ADMINISTRATIVE
NR.5

PALLATI NR. 10, RRUGA “SHEFKI ELEZI”, NJESIA ADMINISTRATIVE
SUKTH

PALLATI NR. 121, RRUGA “VADARDHE KULLE”, NJESIA
ADMINISTRATIVE SUKTH

PALLATI NR. 6, RRUGA “AHMET ADEMI”, NJESIA ADMINISTRATIVE
SUKTH

PALLATI NR. 98, RRUGA “HAMALLAJ”, NJESIA ADMINISTRATIVE
SUKTH

SHTEPI INDIVIDUALE, NJESIA ADMINISTRATIVE NR.1

SHTEPI INDIVIDUALE, NJESIA ADMINISTRATIVE NR.2

KABINAT E PLAZHIT TE NDODHURA NE LAGJEN NR.13, RRUGA
“ABDULLAH TABAKU”, NJESIA ADMINISTRATIVE NR.5




18. SHTEPI INDIVIDUALE, NJESIA ADMINSITRATIVE MANEZ
19. SHTEPI INDIVIDUALE, NJESIA ADMINSITRATIVE KATUND I RI
20. SHTEPI INDIVIDUALE, NJiSIA ADMINISTRATIVE SUKTH

Baza ligjore:

NE€ zbatim t&€ nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés sé¢ Republikés sé¢ Shqipérisé, Ligjit
nr.139/2015,“Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit nr. 45/2019, “Pér mbrojtjen
civile”, Aktit Normativ nr. 9, dat€ 16.12.2019, “Pér pérballimin e pasojave t& fatkeqésisé
natyrore”, miratuar me Ligjin nr.97/2019, Vendimit t&€ Késhillit t&¢ Ministrave nr.750, daté
27.11.2019 “Pér shpalljen e gjendjes s¢ fatkeqésisé natyrore né qarqet Durrés, Tirané dhe
Lezh&” t€ ndryshuar, Vendimit t€ Késhillit t& Ministrave nr. 904, daté 24.12.2019, “Pér
pércaktimin e rregullave, t& kategorive prioritare, masés sé pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése
dhe procedurave pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve nga disa programe té procesit
t€ rindértimit”, t& ndryshuar, Urdhérit t& Z&évendéskryetarit t& Bashkisé nr. 108, daté 12.03.2020
“Pér ngritjen e Zyrés s&¢ Posagme t€ Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rimékémbjes
Ekonomike prané Drejtorisé s& Bujqésisé, Pyjeve, Shérbimit Veterinar dhe Emergjencave
Civile né& Bashking Durrés”, i ndryshuar, Urdhérin nr.234, daté 18.08.2025, nr.9952 prot, daté
18.08.2025 “Pér riformatimin e komisionit t& posagém pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e
pérfituesve nga programet e procesit t€ rindértimit ngritur me Urdhérin nr.164, dat& 26.05.2020
“Pér ngritjen e Komisionit t& Posagém pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve nga
programet e procesit t&€ rindértimit” i ndryshuar, Raportit me nr.7642 prot, daté 03.06.2026 t&
Komisionit t& Posa¢ém t& miratuar nga Kryetari i Bashkisé¢ Durrés

Propozimi nga kryetari/késhilltarét/tjetér (Cfaré propozohet né projektvendim):

Kryetari i bashkisg, sipas relacionit t& hartuar nga Komisioni i Posagém, i propozon Késhillit
Bashkiak t& shqyrtojé konform akteve ligjore dhe t& vendosé:

1. Miratimin e shtes&s s¢ listés s& pérfituesve miratuar me VKB-né nr.77, daté 28.06.2021, i
ndryshuar, nga programi i procesit t€ rindértimit pér pallatin nr.7, rruga “Bashkimi”, n&
njésiné€ administrative Manéz, sipas Aneksit 1, bashkélidhur.

2. Miratimin e shtesés sg listés s& pérfituesve miratuar me VKB-né nr.77, daté 28.06.2021, i
ndryshuar, nga programi i procesit t& rindértimit pér pallatin nr. 5 rruga “Bashkimi”, ng
njésiné administrative Manéz, sipas Aneksit 2, bashkélidhur.

3. Miratimin e shtesés s¢ listés s& pérfituesve miratuar me VKB-né nr.68, daté 17.03.2023, i
ndryshuar, nga programi i procesit t€ rindértimit pér pallatin nr. 32 rruga “Teodor Rupi”,
n€ njésin€ administrative nr.3, sipas Aneksit 3, bashkélidhur.

4. Miratimin e shtesés s& listés s& pérfituesve miratuar me VKB-né nr.5, daté 13.01.2023, i
ndryshuar, nga programi i procesit t& rindértimit pér pallatin nr.15, rruga “5 Prilli”, né
njésin€ administrative Ishém, sipas Aneksit 4, bashkélidhur.

5. Miratimin e shtesés s¢ listés s& pérfituesve miratuar me VKB-né nr.178, daté 01.12.2023, i
ndryshuar, nga programi i procesit t& rindértimit pér pallatin nr.8 rruga “Stefan Dhima”, né
njésin€ administrative nr.3, sipas Aneksit 5, bashkélidhur.
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Miratimin e shtesés s¢ listés s¢ pérfituesve miratuar me VKB-né nr.42, daté 23.07.2025, i
ndryshuar, nga programi i procesit t& rindértimit pér pallatin nr.25/1 rruga “Hysen
Myshketa”, né€ njésin€ administrative nr.3, sipas Aneksit 6, bashkélidhur.

Miratimin e shtesés sé listés s& pérfituesve miratuar me VKB-né nr.37, daté 09.05.2022, i
ndryshuar, nga programi i procesit t& rindértimit pér pallatin nr.32 rruga “Hysen Kértusha”,
né njésin€ administrative nr.3, sipas Aneksit 7, bashkélidhur.

Miratimin e shtesés sé listés sé& pérfituesve miratuar me VKB-né nr.73, daté 29.07.2024, i
ndryshuar, nga programi i procesit t& rindértimit pér pallatin nr.53 rruga “Kristo Sotiri”, né
njésin€ administrative nr.4, sipas Aneksit 8, bashkélidhur.

Miratimin e shtesés s& listés s& pérfituesve miratuar me VKB-né nr.34 daté 09.05.2022, i
ndryshuar, nga programi i procesit té rindértimit pér pallatin nr.122 rruga “Aleksandér
Goga”, né€ njésiné administrative nr.4, sipas Aneksit 9, bashkélidhur.

Miratimin e shtesés s& listés sé& pérfituesve miratuar me VKB-né nr.118, daté 27.10.2022, i
ndryshuar nga programi i procesit t& rindértimit pér pallatin nr.18 rruga “David Selenica”,
né€ njésing administrative nr.5, sipas Aneksit 10, bashké&lidhur.

. Miratimin e shtesés s¢ listés s¢ pérfituesve miratuar me VKB-né nr.61, daté 28.02.2023, i

ndryshuar nga programi i procesit t& rindértimit pér pallatin nr.10 rruga “Shefki Elezi”, né
njésin€ administrative Sukth, sipas Aneksit 11, bashkélidhur.

Miratimin e shtesés s listés s& pérfituesve miratuar me VKB-né nr.61, dat& 28.02.2023, i
ndryshuar, nga programi i procesit t& rindértimit pér pallatin nr.121 rruga “Vadardhgé
Kulle”, né njésing administrative Sukth, sipas Aneksit 12, bashkélidhur.

Miratimin e shtes&s s& listés s€ pérfituesve miratuar me VKB-né nr.61, daté 28.02.2023, i
ndryshuar, nga programi i procesit t& rindértimit pér pallatin nr.6 rruga “Ahmet Ademi”,
né€ njésin€ administrative Sukth, sipas Aneksit 13, bashkélidhur.

Miratimin e shtesés s& listés s& pérfituesve miratuar me VKB-né nr.61, daté 28.02.2023, i
ndryshuar, nga programi i procesit t& rindértimit pér pallatin nr.98 rruga “Hamallaj”, né
njésin€ administrative Sukth, sipas Aneksit 14, bashkélidhur.

Miratimin e list€s s& pérfituesve nga programi i procesit t& rindértimit pér shtépiat
individuale né nj&sing administrative nr.1, sipas Aneksit 15, bashkélidhur.

Miratimin e listés s& pérfituesve nga programi i procesit & rindértimit pér shtépiat
individuale né nj&sing administrative nr.2, sipas Aneksit 16, bashkélidhur.

Miratimin e listés s& pérfituesve nga programi i procesit t& rindértimit pér kabinat e plazhit

t€ ndodhura né lagjen nr.13, rruga “Abdullah Tabaku” né njésiné administrative nr.5, sipas
Aneksit 17, bashkélidhur.

-Miratimin e list€s s& pérfituesve nga programi i procesit t€ rindértimit pér shtépiat

individuale n& njésing administrative Manéz, sipas Aneksit 18, bashkélidhur.




19. Miratimin e listés s& pérfituesve nga programi i procesit t& rindértimit pér shtépiat
individuale né njésing administrative Katund i Ri, sipas Aneksit 19, bashkélidhur.

20. Miratimin e listés s& pérfituesve nga programi i procesit t& rindértimit pér shtépiat
individuale né& njésing administrative Sukth, sipas Aneksit 20, bashkélidhur.

21. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimeve Publ;ke;;Drejtoria e
Urbanistikés, Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit, Komisioni i Posagém dhe Zyra e
Posagme e Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rimékémbjes Ekonomike prané Drejtorisé
Ligjore
Ky vendim hyn ng fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t& Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.

Analiza Financiare/ Buxheti total/natyra e financimit (t¢ ardhurat e veta, transferta etj):
Fondet e pérfituara nga Fondi i Rindértimit i buxhetit t& shtetit.

Drejtoria/Sektori pérgjegjés qé ka pérgatitur materialin:

Komisioni i Posagém dhe Zyra e Posagme e Rindértimit.

Impakti social/grupet q& preken:

Banorét e Bashkisé Durrés.

A €shté objekt konsultimi: (PO/JO)

JO,

Komisioni i pérhershém/pérkohshém i Strehimit dhe Shérbimeve Publike, u mblodhé mé daté
11.06.2026, dhe shqyrtoi pikén nr. 12 t& rendit t& dités, relacionin dhe dokumentat shogérues
t& tij.

Komunikimi mldls administratés dhe komisionit i pérhershém/pérkohshém:
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Pé&r sa mé sipér, pas shqyrtimit, t& projekt vendimit dhe materialeve shogéruese, Komisioni me
shumicé votash, vendosi:

T’ propozojné Késhillit Bashkiak:

@kalimin e projektaktit n& mbledhjen e Késhillit pér vlerésimin e métejshém dhe pér
shqyrtim
/@ Miratimin e projekt aktit
c- Refuzimin e miratimit t& projektaktit
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:
e-

Komisioni i Strehimit dhe Shérbimeve Publike

1 Kryetar Marsida Feshti

(N |
2 Zv/Kryetar Sami Osmani < /. (-~

3 Sekretar Joniada Musaraj

4 Anétar Dorian Isaj

5 Anétar Elisabeta Maf é;Z/
6 Anétar Flutura Kasa
7 Anétar Edlira Shemsi

8 Anétar Kontjana Kugi

9 Anétar Erald Dalipi




